Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1702. usque ad annum 1708

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 41. Actum de pace inter Papam & Cæsarem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67633](#)

spoliatum, ac tantum non interfec- Sæc. XVII.
runt, tresque Cataphractos immaniter A.C. 1708.
trucidarunt, latiusque propagata fu-
rendi libidine integri pagi campano ære
ad arma capienda exciti in pabulatores
Cæsareos effusi sunt.

§. XLI.

*Actum de pace inter Papam &
Cæsarem.*

Ne vero Cæsarei a Pontificiorum ar- *Lambert.*
mis inulti lacefferentur, Daunius *Tom. V.*
ex Pedemontanis Alpibus redux, cum *pag. 252.*
suo exercitu in Pontificiam ditionem
sese latius diffundere, nil tamen hosti-
liter agere, sed rem ita moderari jus-
fus est, ne hostem provocare videretur;
ipse etiam Imperator Pontifici prescri-
psit, se a retrahendis a Ducatu Ferra-
riensi copiis suis paratum esse, dum-
modo vicissim Papa policeretur, se
nulli noxae futurum præsidio, quod Co-
maclio imposuisset, eoquod hunc co-
mitatum jam a nongentis annis Juris
Cæsarei esse, ex investituris per tot Sæ-
cula traditis pateret: Sub idem tem-
pus Cardinales Marescotti, Carpegna
& Pamphilus sese hujus simultatis me-
diatores offerebant, ac totius Collegii
nomine literas ad Cæsarem dederunt,
in quibus propensum Pontificis animum
Hist. Ecclej. Tom. LXVII. **xx** erga

Sæc. XVII. erga Cæsarem jactitantes, nunquam
A. C. 1708. Clementem intendisse ajebant, jum

Cæsaris, si quæ in utrumque Ducatum haberet, lædere, sed duntaxat supremum ejus Dominium per tria sacerdotalia possessum tueri, præcipue, cum Farnesii usque in hanc diem annum censem Cameræ Apostolicæ numerosent, & Leopoldus Imperator, Parmæ & Placentiæ Ducem Sedis Apostolice Vasallum esse declarasset. Postea, sicut antea Pontifex missis ad Lamburgum & Saxo-Citiensem Cardinales omnesque Germaniæ Præsules, & Francie Regem literis questus erat, ita nunc Cardinales vehementer expostulabant contra Cæsaris edictum, quo sub gravissimis pœnis tam in Neapolis Regno, quam Mediolanensi Ducatu veitum, ne pecunia Romam aliquam ditionis Pontificiæ Urbem ex quavis causa, a quoconque præcipue Mercatoribus & mensariis transmittendæ extraderentur, sed fructus, redditus ac pensiones Ecclesiasticis extra Statum Mediolanensem agentibus debitæ intercederentur, quæ tamen omnia per Cæsaris mandatum revocari petentes rogabant, ut Imperator Pontifici aures, animumque suum aperire, atque in concordiam cum Papa redire dignaretur. Ad haec Cardinalium literas Cæsar Marchionem